
Vittorio E., Corso Santa Caterina da Siena, --Cariati, p.ltB. l'" e 21'· Municipalità 
S.Nicola da Tolentino via e vico 

~ 
"::"CO::-:M~U:-:-:N:-:-:E::-::D:"":'I ~NAPOLI 

vn DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VlABILITA'E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 
N. pro 3..1...G.: ..... 

PROGRESSIVO
 
ANNUALE:
 

2 5 E!U 2009 

PRo~~=-(f~~~~~J
 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori di riqualificazione in via del Corso 
Vittorio Emanuele. 

IL SINDACO 
Premesso che il Servizio Valorizzazione Città Storica nell'ambito del progetto di riqualificazione in via Santa 
Caterina da Siena deve procedere con i lavori su via del Corso Vittorio Emanuele dall'intersezione di via San 
Nicola da Tolentino all'uscita della funicolare Centrale fermata del Corso Vittorio Emanuele; 
Visto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre predisporre un idoneo dispositivo di traffico; 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predello intervento è stato 
approvato nella seduta del 16/06/2009 dalla "Coriferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei 
piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 
Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva
 
del presente atto;
 
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni;
 

ORDIN A
 
Istituire dalla data di perfezionamento della presente o.,. e sino al31 luglio 2009:
 

]. il divieto di sosta permanente con rimozione coatta in p.tta Cariati;
 
2.	 il divieto di sosta permanente con rimozione coatta al corso Vittorio Emanuele ambo i lati nel tratto tra 

via S. Nicola da Tolentino e via Suor Orsola; 
3.	 il divieto di transito veicolare da via Santa Caterina da Siena su via del Corso Vittorio Emanuele; 
4.	 l'inversione del senso di marcia di vico San Nicola da Tolentino nel tratto compreso da via San Nicola 

da Tolentino a piazzetta Cariati; 
5.	 la fermata provvisoria dell' A. N. M. in via del Corso Vittorio Emanuele fronte civ. 5 di via Suor 

Orsola.
 
Sospendere ogni altra ordinanza in contrasto con la presente.
 
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell 'intervento. E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la 
verifica dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al 
termine dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al 
Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio efine lavori. 

DIRIGENTE 

iU"èC)tJ.O 
\ izio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 

--....-I4~~ca previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
 
L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA,
 

VIABILITÀ TRAFFICO E PARCHEGGI
 

Prof. Ago.tino.f'!JZ . 
/ ~~ ~.~\ 

I '~~\ 

~( ~. J')
.~·l.3.f~J 
~ 


